GILMAR TADEU DO NASCIMENTO FONSECA
Av. Borges de Medeiros, 1501 - 6º andar

Porto Alegre / RS / 90119-900

Licitações
Protocolo: 2024001167141

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

TDL N ° 9409/2024 - Processo : 24/2000-0110573-0
Empresa: Med Care Assistencia Domiciliar Ltda CNPJ: 21.877.744/0001-69

Objeto: Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no município de Canoas/RS de forma
complementar do Sistema Único de Saúde do Estado do Rio Grande do Sul, em cumprimento de decisão judicial
Valor mensal: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
Valor total: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)
Fundamentação legal: Artigo 75, inciso VIII da Lei 14.133//2021
Autorização: Em 18/11/2024, conforme Artigo 72, Inciso VIII da Lei supracitada.

TDL N ° 9405/2024 - Processo: 24/2000-0121344-3.
Empresa: MED CARE ASSISTÊNCIA DOMICILIAR LTDA CNPJ: 21.877.744/0001-69.

Objeto: Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no Município de Santo Ângelo/RS de forma
complementar do Sistema Único de Saúde do Estado do Rio Grande do Sul, em cumprimento de decisão judicial.
Valor Mensal: R$ 19.000,00 (dezenove mil reais).
Valor Anual: R$ 228.000,00 (duzentos e vinte oito mil reais).
Fundamentação legal: Artigo 75, inciso VIII da Lei 14.133//2021
Autorização: Em 14/11/2024, conforme Artigo 72, Inciso VIII da Lei supracitada.

Gilmar Fonseca
Diretor Administrativo

Departamento Administrativo
Divisão de Gestão de Compras de Bens e Serviços

A Secretaria Estadual da Saúde – SES, localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 5° andar – Porto Alegre/RS. Os dados
necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a julgamentos, fase recursal e
resultados deverão ser acompanhados no site www.compras.rs.gov.br.

Diversos
Protocolo: 2024001167142

TERMO DE HABILITAÇÃO
PÓS-RECURSO

A SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL (SES/RS), torna público o resultado do
julgamento dos recursos apresentados pelas entidades privadas interessadas em prestar SERVIÇOS DE ATENÇÃO
ESPECIALIZADA EM DOENÇA RENAL CRÔNICA (DRC) para o Sistema Único de Saúde no âmbito dos municípios sob
gestão estadual, nos termos do Edital nº 01/2024, ficando as entidades habilitadas aptas a participarem da reunião da
divisão dos quantitativos físico-financeiros, em data a ser definida e previamente divulgada:

RAZÃO SOCIAL ENDEREÇO/MUNICIPIO CNPJ JULGAMENTO
(deferido/indeferido)

MOTIVOS DO
INDEFERIMENTO

CLINICA RENAL DE
SANTA MARIA -
MATRIZ

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 2203,
BAIRRO CENTRO, SANTA MARIA 87.683.041/0001-08 DEFERIDO

CLINICA RENAL DE
SANTA MARIA FILIAL

RUA ARY LAGRANHA DOMINGUES,
188, BAIRRO ITARARÉ, SANTA
MARIA

87.683.041/0002-99 DEFERIDO

NEFROCLIN CLINICA
DE DOENÇAS
RENAIS LTDA

RUA ASSIS BRASIL, 1621, BAIRRO
CENTRO, MONTENEGRO 00.904.738/0001-83 DEFERIDO

CLINICA DO RIM AVENIDA MARINGA, 1510, BAIRRO
TRÊS FIGUEIRAS, ALVORADA 97.002.422/0001-38 DEFERIDO

CUIDARE SERVIÇOS
DE DIÁLISE LTDA

RUA MANOEL JOSÉ DE MATOS
PEREIRA, 260, BAIRRO CENTRO,
TORRES

33.753.308/0003-29 DEFERIDO

Porto Alegre, terça-feira, 19 de novembro de 2024 109Diário Oficial Nº 229

CLINICA RENAL DR.
GATZ LTDA

AVENIDA BENTO GONÇALVES, 700,
BAIRRO CENTRO, SANTO ÂNGELO 89.970.925/0001-79 DEFERIDO

CENTRO DE
NEFROLOGIA E
DIÁLISE LTDA

RUA GENERAL VITORINO, 665,
BAIRRO CENTRO, RIO GRANDE 02.509.020/0001-18 DEFERIDO

NEFRO RIM SUL
LTDA

RUA FLORES DA CUNHA, 168,
BAIRRO CENTRO, BAGÉ 93.301.141/0001-25 DEFERIDO

ASSOCIAÇÃO
HOSPITALAR VILA
NOVA

RUA OTAVIANO MANOEL DE
OLIVEIRA JUNIOR, 256, BAIRRO
CENTRO, GUAÍBA

04.994.418/00011-94 DEFERIDO

NEFROCOR
SERVICOS
NEFROLOGIA E
CARDIOLOGIA

RUA LINDOLFO WAGNER, 156,
BAIRRO PARQUE DA MATRIZ,
CACHOEIRINHA

93.711.158/0001-50 DEFERIDO

NEFROCLINICA LTDA AVENIDA PRESIDENTE VARGAS,
853, BAIRRO CENTRO, CAMAQUÃ 90.152.232/0001-58 DEFERIDO

CENTRO
NEFROLÓGICO DE
TAQUARA LTDA

RUA GENERAL EMILIO LUCIO
ESTEVES, 1042, BAIRRO CENTRO,
TAQUARA

93.240.711/0001-14 DEFERIDO

AVISO DE REUNIÃO
ENVELOPE 2

A SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL (SES/RS), torna público o resultado final
do chamamento público realizado para credenciamento das entidades privadas interessadas em prestar Serviços de
Atenção Especializada em Doença Renal Crônica (DRC) para o Sistema Único de Saúde no âmbito dos municípios sob
gestão estadual, nos termos do Edital nº 01/2024, ficando as seguintes entidades habilitadas aptas a participarem da
reunião da divisão dos quantitativos físico-financeiros, no dia 21/11/2024, às 09h, no Centro Administrativo Fernando
Ferrari (CAFF), localizado na Avenida Borges de Medeiros, nº 1501, Centro, Porto Alegre, sala de reuniões do 5ª andar:

RAZÃO SOCIAL ENDEREÇO/MUNICIPIO CNPJ
CLINICA RENAL DE SANTA MARIA -
MATRIZ

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 2203, BAIRRO
CENTRO, SANTA MARIA 87.683.041/0001-08

CLINICA RENAL DE SANTA MARIA
FILIAL

RUA ARY LAGRANHA DOMINGUES, 188,
BAIRRO ITARARÉ, SANTA MARIA 87.683.041/0002-99

NEFROCLIN CLINICA DE DOENÇAS
RENAIS LTDA

RUA ASSIS BRASIL, 1621, BAIRRO CENTRO,
MONTENEGRO 00.904.738/0001-83

CLINICA DO RIM AVENIDA MARINGA, 1510, BAIRRO TRÊS
FIGUEIRAS, ALVORADA 97.002.422/0001-38

CUIDARE SERVIÇOS DE DIÁLISE
LTDA

RUA MANOEL JOSÉ DE MATOS PEREIRA, 260,
BAIRRO CENTRO, TORRES 33.753.308/0003-29

CLINICA RENAL DR. GATZ LTDA AVENIDA BENTO GONÇALVES, 700, BAIRRO
CENTRO, SANTO ÂNGELO 89.970.925/0001-79

CENTRO DE NEFROLOGIA E DIÁLISE
LTDA

RUA GENERAL VITORINO, 665, BAIRRO
CENTRO, RIO GRANDE 02.509.020/0001-18

NEFRO RIM SUL LTDA RUA FLORES DA CUNHA, 168, BAIRRO
CENTRO, BAGÉ 93.301.141/0001-25

ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR VILA
NOVA

RUA OTAVIANO MANOEL DE OLIVEIRA
JUNIOR, 256, BAIRRO CENTRO, GUAÍBA 04.994.418/00011-94

NEFROCOR SERVICOS NEFROLOGIA
E CARDIOLOGIA

RUA LINDOLFO WAGNER, 156, BAIRRO
PARQUE DA MATRIZ, CACHOEIRINHA 93.711.158/0001-50

NEFROCLINICA LTDA AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 853, BAIRRO
CENTRO, CAMAQUÃ 90.152.232/0001-58

CENTRO NEFROLÓGICO DE
TAQUARA LTDA

RUA GENERAL EMILIO LUCIO ESTEVES, 1042,
BAIRRO CENTRO, TAQUARA 93.240.711/0001-14

Arita Bergmann
Secretária da Saúde

Protocolo: 2024001167143

1. SECRETARIA DA SAÚDE
2. VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Em cumprimento ao disposto no Art. 37 da Lei Federal nº 6437, de 20 de agosto de 1977, a Coordenação da 14ª Coordenadoria

Porto Alegre, terça-feira, 19 de novembro de 2024 110Diário Oficial Nº 229